ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Ofício n.? 1240 12023/ALPB/DCO
HSS

João Pessoa, 20 de Março de 2024.

Ao (a) Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Secretário JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA
Secretaria Estadual da Saúde
Avenida Dom Pedro II, 1826 - Torre
58.040-440 - João Pessoa/PS.

Senhor Secretário,

Participo a Vossa Excelência que esta Casa aprovou o
Requerimento N° 8.109 /2023, de autoria do (a) Deputado (a) DR. TACIANO
DINIZ, que solicita providências para a construção e implantação de uma
Maternidade com Unidade de Terapia Intensiva (UTI) Neonatal nas 16°
Regionais de Saúde do Estado. ( 1° Região - João Pessoa-Santa Rita; 2°
Região - Selém-Guarabira-Lagoa de Dentro-Serraria-Solânea; 3° Região -
Areia-Esperança - 4° Região - Picuí; 5° Região - Monteiro; 6° Região -
Patos-Santa Luzia - 7° Região - Aguiar-Coremas-Itaporanga-Piancó; 8°
Região - Catolé do Rocha; 9° Região - Cajazeiras; 10° Região - Sousa; 11°
Região - Princesa Isabel; 12° Região - Itabaiana; 13° Região - Pombal; 14°
Região - Mamanguape-Itapororoca; 15° Região - Queimadas; 16° Região -
Campina Grande-Taperoá)

(Requerimento em Anexo)

Assembleia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João Pessoa / PB
CEP 58013-900 - Tel.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidência@al.pb.leg.br